**Certificazione linguistica del Latino**  
**Palermo, 22 maggio 2019**

**PROVA DI LIVELLO A (A1 + A2)**

**Durata: 150 minuti**

**Punteggio massimo della prova: 50 punti**

**Il livello A1 si consegue ottenendo un punteggio di almeno 30/50**

**Il livello A2 si consegue ottenendo un punteggio di almeno 35/50**

**I punteggi saranno attribuiti secondo la seguente tabella**

<i>Esercizi</i>	<i>Numero items</i>	<i>punti</i>
1. cloze (completamento di una parafrasi con elementi lessicali dati)	10	10
2. Comprensione lessicale: quesiti a scelta multipla	6	6
3. Comprensione globale: riordinamento di sequenze	10	10
4. Riconoscimento di strutture morfosintattiche: quesiti a scelta multipla	10	10
5. Comprensione analitica: quesiti a scelta multipla	4	4
6. Inserimento di vocaboli opportunamente flessi	10	10
<b>Totale</b>		<b>50</b>

**TESTO N. 1 (Cornelio Nepote, *Vita di Catone*, 1)**

***Carriera politica di M. Catone***

1 M. Cato, ortus municipio Tusculo, adulescentulus, priusquam honoribus operam daret,  
2 versatus est (1) in Sabinis, quod ibi heredium (2) a patre relictum habebat. Inde hortatu (3) L.  
3 Valerii Flacci, quem in consulatu censuraque habuit collegam (4), ut M. Perpenna censorius  
4 (5) narrare solitus est, Romam demigravit in foroque esse (6) coepit. Primum stipendium  
5 meruit (7) annorum decem septemque (8). Q. Fabio M. Claudio consulibus tribunus militum  
6 in Sicilia fuit. Inde ut rediit, castra secutus est C. Claudii Neronis, magnique (9) opera eius  
7 existimata est in proelio apud Senam (10), quo cecidit Hasdrubal, frater Hannibalis. Quaestor  
8 obtigit (11) P. Africano consuli; cum quo non pro sortis necessitudine (12) vixit: namque ab  
9 eo perpetua dissensit vita. Aedilis plebi factus est cum C. Helvio. Praetor provinciam obtinuit  
10 Sardiniam, ex qua, quaestor superiore tempore ex Africa decedens, Q. Ennium poetam  
11 deduxerat (13); quod non minoris (14) aestimamus quam quemlibet amplissimum  
13 Sardiniensem triumphum. Consulatum gessit cum L. Valerio Flacco, sorte provinciam nactus  
14 (15) Hispaniam citeriorem, exque ea triumphum deportavit. Ibi cum diutius moraretur, P.  
15 Scipio Africanus, consul iterum, cuius in priori consulatu quaestor fuerat, voluit eum de  
16 provincia depellere (16) et ipse ei succedere neque hoc per senatum efficere potuit, cum (17)  
17 quidem Scipio principatum in civitate obtineret, quod tum non potentia, sed iure res publica  
18 administrabatur. Qua ex re iratus senatui, consulatu peracto privatus in urbe mansit.